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15 lipca 2014

Młodzi sportowcy ze stypendiami

Trenują boks, zapasy, badmintona. Są mistrzami Polski, członkami kadry narodowej, startują
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w zawodach na poziomie światowym. Młodzi sportowcy z naszego regionu przyjęli dziś z rąk
marszałka  województwa  świętokrzyskiego  Adama  Jarubasa  zaświadczenia  o  przyznaniu
stypendium, które będą pobierać od lipca do grudnia 2014 roku.

 

Specjalne stypendia sportowe Samorząd Województwa przyznaje od siedmiu lat. Każdego
roku  wyróżnia  nimi   około  60  młodych  ludzi  z  całego  województwa,  którzy  mogą  się
pochwalić wybitnymi osiągnięciami sportowymi.

Zaczynają trenować przez przypadek, za namową kolegów, inni już niemal od urodzenia
marzą o sportowych trofeach. U Dominika Kwapisza z Kunowa, jednego z tegorocznych
stypendystów, podnoszenie ciężarów to rodzinna tradycja.  Dominik jest mistrzem Polski
seniorów w kategorii do 62. kilogramów, mistrzem polski do lat 20. i 23., w mistrzostwach
świata w Peru zajął 12. miejsce. Od ośmiu lat trenuje 4 godziny dziennie.

Weronika Rybak z  klubu Znicz  Podzamcze Chęcińskie  jest  mistrzynią  Polski  i  brązową
medalistką Akademickich Mistrzostw Polski  w zapasach. Trenuje od siedmiu lat. Sportową
pasją zaraziła dwie swoje młodsze siostry.

Zgodnie  podkreślają,  że  sport  uczy  dyscypliny,  pracowitości,  hartu  ducha.  Ale  oprócz
wytrwałości i pasji, potrzeba też pieniędzy, by odnosić w nim sukcesy. Dlatego stypendia
przeznaczą na specjalistyczny sprzęt, dodatkowe treningi, stroje sportowe. I na studia.

– W świętokrzyskim staramy się robić maksymalnie dużo, aby wspierać sport osób młodych,
realizujemy wiele programów z udziałem ministra sportu. To jest taka przestrzeń, którą
tworzymy,  aby  młodzi  sportowcy  mogli  w  regionie  odnosić  sukcesy.  Promują  oni
województwo świętokrzyskie.  To dla nas bardzo ważne,  bo promocja przez ludzi,  przez
postawy, ambicje, pasje, to najlepsza promocja – podkreśla marszałek Adam Jarubas.
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